Муниципальное учреждение

отдел образования

администрации

МО Сакмарский  район

ПРИКАЗ

23.10.17 № 306
           с. Сакмара

О проведении
 тренировочного сочинения
для обучающихся 11-х классов
               Во исполнение приказа министерства образования  Оренбургской области от 20.10.17 № 01-21/2098  «О проведении тренировочного сочинения (изложения)», в целях подготовки к итоговому сочинению и участию в ЕГЭ 2018 года  выпускников 11-х  классов общеобразовательных организаций Сакмарского района
                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести 14 ноября 2017 года тренировочное сочинение для выпускников 11-х классов в общеобразовательных организациях Сакмарского района.

         2. Определить следующий регламент проведения тренировочного сочинения:

· начало – в 10.00;

· продолжительность – 235 минут;

 -      время, затраченное на инструктаж участников, в продолжительность работы не включается.

         3. Возложить общее руководство и контроль проведения на главного специалиста МУ отдел образования администрации МО Сакмарский район И.Ю.Икрянникову.
4. Главному специалисту РОО И.Ю.Икрянниковой:
          4.1. провести  тренировочное сочинение в строгом соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо от 12.10.17 № 10-780),
срок: 14  - 17 ноября 2017
          4.2.предоставить в  информацию о результатах сочинения в министерство образования Оренбургской области,

                                                          срок: до 21 ноября 2017
           4.3. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций результаты работы,
срок: до 21 ноября 2017.

    5. Организационно-методическому отделу МКУ «ЕЦООУ» (Овчинниковой Л.В.):
         5.1. организовать на базе МБОУ «Сакмарская СОШ»   проверку выполненных работ выпускников, допустив отступление в части проверки (эксперты могут работать с оригиналами работ) и хранения  (после проверки и заполнения протоколов оригиналы работ могут быть направлены в общеобразовательные организации для проведения анализа типичных ошибок и организации работы по устранению пробелов в знаниях обучающихся), оформить протоколы результатов;
срок: 14-16 ноября 2017
         5.2. провести анализ типичных ошибок и организовать работу учителей по устранению пробелов в знаниях обучающихся,

срок: до 6 декабря 2017.
          6. Программистам РОО П.П.Гуляеву и Д.В.Везикову обеспечить техническое сопровождение процедур, связанных с проведением тренировочного сочинения.
        7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
        7.1. обеспечить техническую готовность общеобразовательных организаций к проведению тренировочного сочинения,

        7.2. провести  тренировочное сочинение в строгом соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо от 12.10.17 № 10-780), допустив отступление в части проверки (эксперты могут работать с оригиналами работ) и хранения  (после проверки и заполнения протоколов оригиналы работ могут быть направлены в общеобразовательные организации для проведения анализа типичных ошибок и организации работы по устранению пробелов в знаниях обучающихся),

срок: 14  - 17 ноября 2017
        7.3. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций результаты контрольной работы,
срок: до 21 ноября 2017.

        7.4. провести анализ типичных ошибок и организовать работу учителей математики по устранению пробелов в знаниях обучающихся,

срок: до 6 декабря 2017.
         8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                      Заведующий МУ РОО                                   В.В.Зайцева
Разослано: в дело – 1экз., специалистам  –  1 экз.; ОМО – 1 экз.; ОО-12 экз.